

Stadt Leverkusen

Ergänzung zur Vorlage Nr. 2023/2229/1

Der Oberbürgermeister

II/02-020-01-04-15-fe **Dezernat/Fachbereich/AZ**

01.06.2023 **Datum**

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	05.06.2023	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Erteilung von Weisungen gemäß § 113 Abs. 1 GO NRW

- Abberufung und Bestellung der Geschäftsführung der Informationsverarbeitung Leverkusen GmbH (ivl)

Die Ziffern 2. und 3. des Beschlussentwurfes werden wie folgt geändert:

Der Rat der Stadt Leverkusen erteilt gem. § 113 Abs. 1 GO NRW den Vertreterinnen und Vertretern der Stadt Leverkusen in der Gesellschafterversammlung der Informationsverarbeitung Leverkusen GmbH (ivl) die Weisung,

- 2. Herrn <u>Dr. Ulf Dunker</u> zum nächstmöglichen Zeitpunkt, spätestens zum 01.10.2023, für die Dauer von fünf Jahren zum Geschäftsführer der ivl zu bestellen und mit ihm einen entsprechenden Dienstvertrag abzuschließen,
- 3. Herrn Dr. Ulrik Dietzler mit Ablauf des Tages, der der Bestellung von Herrn <u>Dr. Ulf</u> <u>Dunker</u> vorangeht, als Geschäftsführer der ivl abzuberufen.

gezeichnet: Richrath

Anlage/n:

Lebenslauf Dr. Ulf Dunker (nö)